
 

 

 

第２報  2025 年 3 月 10 日 

岩手県大船渡市の林野火災による災害復旧資材供給情報 

主要建設資材の供給情報 

                
                 一般財団法人 経済調査会   

 

 

 

このたびの岩手県大船渡市の林野火災により被災されました方々に、心よりお見舞

い申し上げます。 

 

当会では、被災地域における主要資材の供給プラント・工場の稼働状況について、

電話などによる取材により確認を継続しております。 

第２報として2025年3月10日までに収集した情報をとりまとめましたので、お知らせ

いたします。 

今後も各被災地域の状況確認を継続し、情報が得られ次第、公表して参ります。 

なお、被災地域の復旧作業等の進捗により、当情報が最新情報と異なる場合があり

ますのでご了承ください。 

 

 調査にご協力頂きました関係各位に感謝申し上げますとともに、当資材供給情報が

被災地の復旧に向けた一助となれば幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※災害復旧資材の供給情報提供窓口 

https://www.zai-keicho.or.jp/service/build/disaster_recovery/ 

  

【問い合わせ先】    一般財団法人 経済調査会 

 土木第一部 

TEL：03-5777-8215 FAX：03-5777-8230 



主要建設資材の供給プラントの稼働状況について、当会が電話などによる取材により確認した概況は
以下のとおりです。

 生コンクリート 通常通り稼働

 骨材・砕石 通常通り稼働

 アスファルト混合物 通常通り稼働

 コンクリート二次製品　 通常通り稼働

セメント 通常通り稼働

岩手県
(大船渡市)

主要建設資材の供給プラントの稼働状況

稼働及び供給状況地域 資材名称

※第1報（3月4日付）の「稼働及び供給状況」から更新した箇所を赤字で表示しています。

1 一般財団法人　経済調査会


